
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 기반조성 및 지원

단위: 지역복지사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 주민복지과

주민복지과 46,060,602 38,614,164 7,446,438

국 29,447,622

지 420,000

도 4,260,169

시 11,932,811

지역사회복지 기반조성 및 지원 2,719,799 2,380,312 339,487

국 843,917

도 168,398

시 1,707,484

지역복지사업 지원 2,708,999 2,368,512 340,487

국 843,917

도 168,398

시 1,696,684

사회복지관련 사업지원 175,550 217,050 △41,500

201 일반운영비 22,500 22,500 0

01 사무관리비 22,500 22,500 0

◐일반수용비 7,500

ο 지역사회복지 연차별계획수립 및 복지서비

스만족도 조사 3,000

ο 사회복지 시설관리 업무추진 4,500

◐위탁교육비 15,000

ο 사회복지공무원 근무환경개선 힐링캠프

15,000

3,000,000원

4,500,000원

15,000,000원

202 여비 2,250 2,250 0

01 국내여비 2,250 2,250 0

◐사회복지 업무추진 2,2502,250,000원

307 민간이전 150,800 167,300 △16,500

03 민간단체법정운영비보조 29,900 0 29,900

◐사회복지협의회 운영비 29,90029,900,000원

11 사회복지사업보조 120,900 0 120,900

◐무료급식 지원사업 72,000

◐제4회 김제시 사회복지전진대회 4,500

◐저소득,장애인가정 전기시설 점검정비

12,600

◐현충시설보호 및 환경정비 3,000

◐너울가지 시니어클럽 양성 4,500

◐재가장애인 무료치과 진료사업 4,500

◐건강한마을만들기사업 4,500

◐사회복지사업 15,300

72,000,000원

4,500,000원

12,600,000원

3,000,000원

4,500,000원

4,500,000원

4,500,000원

15,300,000원

주민생활지원서비스 업무 지원 144,372 39,872 104,500

201 일반운영비 126,922 22,422 104,500

01 사무관리비 126,922 22,422 104,500

◐일반수용비 20,922
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부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 기반조성 및 지원

단위: 지역복지사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 주민복지 업무추진 6,000

ο 무연고사망자 일간지 공고료

4,500

ο 사무용품 및 전산소모품 구입 6,680

ο 주민생활지원서비스 홍보물 제작

1,742

ο 실버빨래방 운영 세탁기등 수리

2,000

◐급량비 6,000

ο 주민복지 업무추진 6,000

◐고용복지센터 유치 건물 임차료(시비부담분)

100,000

6,000,000원

1,500,000원*3명

6,680,000원

1,742,000원

2,000,000원

6,000,000원

100,000,000원

202 여비 7,450 7,450 0

01 국내여비 7,450 7,450 0

◐주민복지 업무추진 7,4507,450,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

◐실버빨래방 운영 세제용품 10,00010,000,000원

지역사회서비스 혁신사업 5,460 5,460 0

201 일반운영비 2,760 2,760 0

01 사무관리비 2,760 2,760 0

◐일반수용비 2,760

ο 지역사회서비스 업무추진 1,760

ο 지역사회복지협의체 위원 수당

1,000

1,760,000원

1,000,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

◐지역사회서비스 업무추진 2,7002,700,000원

사회복지보조 등 공익요원관리 33,360 63,360 △30,000

301 일반보상금 33,360 63,360 △30,000

08 사회복무요원보상금 33,360 63,360 △30,000

◐사회복지분야 사회복무요원 중식비

33,36033,360,000원

지역자율형사회서비스 투자사업(보조) 1,054,897 785,816 269,081

국 843,917

도 105,489

시 105,491

201 일반운영비 2,164 2,164 0

국 1,731

도 216

시 217

01 사무관리비 2,164 2,164 0
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부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 기반조성 및 지원

단위: 지역복지사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐일반수용비 2,164

ο 지역사회서비스 투자사업 추진

2,1642,164,000원

국 1,731

도 216

시 217

307 민간이전 1,052,733 783,652 269,081

국 842,186

도 105,273

시 105,274

05 민간위탁금 1,052,733 783,652 269,081

◐지역사회서비스 투자사업 775,409775,409,000원

국 620,327

도 77,541

시 77,541

◐가사간병 방문도우미 277,324277,324,000원

국 221,859

도 27,732

시 27,733

사회복지관 운영 1,074,030 1,031,030 43,000

307 민간이전 1,074,030 1,031,030 43,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,074,030 1,031,030 43,000

◐사회복지관 운영 1,074,0301,074,030,000원

사회복지관 지역복지 프로그램 운영(보조) 21,000 21,000 0

도 4,200

시 16,800

307 민간이전 21,000 21,000 0

도 4,200

시 16,800

10 사회복지시설법정운영비보조 21,000 21,000 0

◐취약가정 강점 사례관리 행복하모니

7,0007,000,000원

도 1,400

시 5,600

◐독거노인 우울예방 프로그램 7,0007,000,000원

도 1,400

시 5,600

◐다문화가정 멘토링 7,0007,000,000원

도 1,400

시 5,600

사회복지시설 종사자 교육비 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◐사회복지시설 종사자 교육비 4,0004,000,000원

사회복지관 종사자 특별수당(보조) 41,400 40,500 900
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부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 기반조성 및 지원

단위: 지역복지사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,420

시 28,980

307 민간이전 41,400 40,500 900

도 12,420

시 28,980

10 사회복지시설법정운영비보조 41,400 40,500 900

◐사회복지관 종사자 특별수당 41,40041,400,000원

도 12,420

시 28,980

사회복지관 기능보강(보조) 37,630 51,158 △13,528

도 25,289

시 12,341

402 민간자본이전 37,630 51,158 △13,528

도 25,289

시 12,341

01 민간자본사업보조 37,630 51,158 △13,528

◐사회복지관 기능보강사업 17,63017,630,000원

도 5,289

시 12,341

◐신풍동 길보른 종합사회복지관 시설개보수

20,00020,000,000원

도 20,000

기초푸드뱅크사업(보조) 28,000 16,666 11,334

도 7,000

시 21,000

307 민간이전 28,000 16,666 11,334

도 7,000

시 21,000

10 사회복지시설법정운영비보조 28,000 16,666 11,334

◐기초푸드뱅크사업 28,00028,000,000원

도 7,000

시 21,000

맞춤형토탈심부름센터운영(보조) 60,000 60,000 0

도 14,000

시 46,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 14,000

시 46,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 60,000 0

◐맞춤형토탈심부름센터 운영 60,00060,000,000원

도 14,000

시 46,000

지역사회복지협의체 운영 29,300 32,600 △3,300

307 민간이전 29,300 32,600 △3,300

03 민간단체법정운영비보조 29,300 0 29,300
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부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 기반조성 및 지원

단위: 지역복지사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지역사회복지협의체 운영비 29,30029,300,000원

부랑인 보호 및 지원 10,800 11,800 △1,000

즉시 구호사업 10,800 11,800 △1,000

201 일반운영비 300 300 0

02 공공운영비 300 300 0

◐공공요금및제세 300

ο 재해구호 현장단말기 이용요금

30025,000원*12월

301 일반보상금 10,500 10,500 0

01 사회보장적수혜금 10,500 10,500 0

◐긴급구호발생 및 무자노인 즉시구호

4,000

◐행려사망자 영안실 안치료 1,000

◐행려자 귀향여비 1,000

◐행려자 응급구호비 지급 1,500

◐행려자 장제처리 3,000

4,000,000원

40,000원*5명*5일

20,000원*50명

1,500,000원

1,500,000원*2명

국가보훈 관리 및 지원 750,720 608,620 142,100

도 80,040

시 670,680

보훈행사 및 단체 지원 750,720 608,620 142,100

도 80,040

시 670,680

보훈관련 행사 추진 및 단체 관리 37,120 31,020 6,100

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

◐군경묘지 환경정비 인부임(제초작업 및 잡풀

제거, 농약살포 등) 2,0002,000,000원

201 일반운영비 14,520 10,920 3,600

01 사무관리비 7,520 3,920 3,600

◐일반수용비 3,920

ο 보훈 및 현충시설 관리 운영 920

ο 군경묘지, 충혼비 청소등 용역수수료

3,000

◐일반수용비 3,600

ο 보훈관련 홍보용 책자 인쇄비 3,600

920,000원

3,000,000원

3,600,000원

03 행사운영비 7,000 7,000 0

◐제60회 현충일 추념행사 7,0007,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◐보훈업무 추진 1,0001,000,000원

206 재료비 500 0 500
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈 관리 및 지원

단위: 보훈행사 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 500 0 500

◐군경묘지 잔디관리 약품구입 500500,000원

301 일반보상금 19,100 17,100 2,000

09 행사실비보상금 13,100 13,100 0

◐현충일행사참석 유족보상 9,000

◐독립유공자 등 위문격려 4,100

9,000,000원

4,100,000원

11 기타보상금 6,000 4,000 2,000

◐독립유공자 및 유족 위문금지급 6,0006,000,000원

보훈단체 운영비 지원 125,600 125,600 0

307 민간이전 125,600 125,600 0

03 민간단체법정운영비보조 125,600 125,600 0

◐보훈단체 운영(대한민국 상이군경회)

20,900

◐보훈단체 운영(대한민국 무공수훈자회)

17,300

◐보훈단체 운영(대한민국 전몰군경유족회)

17,100

◐보훈단체 운영(대한민국 전몰군경미망인회)

17,100

◐보훈단체 운영(대한민국 고엽제전우회)

18,300

◐보훈단체 운영(대한민국 월남참전유공전우회)

16,600

◐보훈단체 운영(대한민국 6·25참전전우회)

18,300

20,900,000원

17,300,000원

17,100,000원

17,100,000원

18,300,000원

16,600,000원

18,300,000원

현충시설 관리 9,000 183,000 △174,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

◐시설장비유지비 9,000

ο 현충시설정비 및 유지보수 9,0009,000,000원

군경묘지 정비사업 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 109,208 0 109,208

◐군경묘지내 사면안정화 및 공간정비

109,208109,208,000원

03 시설부대비 792 0 792

◐군경묘지내 사면안정화 및 공간정비

792792,000원

호국보훈수당 지원 429,000 0 429,000

도 80,040

시 348,960

301 일반보상금 429,000 0 429,000

도 80,040
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈 관리 및 지원

단위: 보훈행사 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 348,960

01 사회보장적수혜금 429,000 0 429,000

◐호국보훈수당 429,000429,000,000원

도 80,040

시 348,960

만경3.1독립운동기념탑 주변정비사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 39,568 0 39,568

◐만경3.1독립운동기념탑 주변정비사업

39,56839,568,000원

03 시설부대비 432 0 432

◐만경3.1독립운동기념탑 주변정비사업

432432,000원

국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원 29,245,713 22,936,658 6,309,055

국 23,310,818

도 2,741,722

시 3,193,173

복지 통합조사 51,750 15,750 36,000

도 9,900

시 41,850

복지급여 신청자 통합조사 관리 18,750 15,750 3,000

201 일반운영비 11,750 8,750 3,000

01 사무관리비 9,750 6,750 3,000

◐일반수용비 3,050

ο 통합조사 업무추진 2,000

ο 통합조사 업무추진 사무용품 구입

1,050

◐운영수당 700

ο 기초생활보장위원수당 700

◐급량비 6,000

ο 통합조사 업무추진 4,000

ο 수급자관리업무 추진요원 2,000

2,000,000원

1,050,000원

70,000원*10명*1회

4,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐공공요금및제세 2,000

ο 수급자책정안내문발송 우편요금

2,000200,000원*10회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

◐복지 통합조사 업무추진 7,0007,000,000원

저소득층자녀학비지원(보조) 33,000 0 33,000

도 9,900

시 23,100

301 일반보상금 33,000 0 33,000
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 복지 통합조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,900

시 23,100

01 사회보장적수혜금 33,000 0 33,000

◐저소득층자녀교복지원 33,00033,000,000원

도 9,900

시 23,100

국민기초생활 보장 26,251,051 19,061,285 7,189,766

국 21,004,396

도 2,536,032

시 2,710,623

저소득 취약계층 국민건강보험료 지원 42,000 41,200 800

301 일반보상금 42,000 41,200 800

01 사회보장적수혜금 42,000 41,200 800

◐저소득 취약계층 국민건강보험료 지원

42,00042,000,000원

저소득층 무연고자 장제비 지원 6,000 6,000 0

301 일반보상금 6,000 6,000 0

01 사회보장적수혜금 6,000 6,000 0

◐저소득층 무연고자 장제비 지원 6,0006,000,000원

생계급여(보조) 17,427,700 17,152,978 274,722

국 13,942,160

도 1,742,770

시 1,742,770

301 일반보상금 17,427,700 17,152,978 274,722

국 13,942,160

도 1,742,770

시 1,742,770

01 사회보장적수혜금 17,427,700 17,152,978 274,722

◐국민기초수급자 생계급여 17,427,70017,427,700,000원

국 13,942,160

도 1,742,770

시 1,742,770

주거급여(보조) 6,521,271 0 6,521,271

국 5,217,017

도 652,127

시 652,127

301 일반보상금 6,121,271 0 6,121,271

국 4,897,017

도 612,127

시 612,127

01 사회보장적수혜금 6,121,271 0 6,121,271

◐국민기초수급자 주거급여 6,121,2716,121,271,000원

국 4,897,017

도 612,127

시 612,127

- 8 -



부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 400,000 0 400,000

국 320,000

도 40,000

시 40,000

05 민간위탁금 400,000 0 400,000

◐기초생활 현물급여 400,000400,000,000원

국 320,000

도 40,000

시 40,000

교육급여(보조) 664,245 568,858 95,387

국 531,396

도 66,425

시 66,424

301 일반보상금 664,245 568,858 95,387

국 531,396

도 66,425

시 66,424

01 사회보장적수혜금 664,245 568,858 95,387

◐국민기초수급자 교육급여 664,245664,245,000원

국 531,396

도 66,425

시 66,424

해산장제급여(보조) 187,095 142,620 44,475

국 149,676

도 18,710

시 18,709

301 일반보상금 187,095 142,620 44,475

국 149,676

도 18,710

시 18,709

01 사회보장적수혜금 187,095 142,620 44,475

◐국민기초수급자 해산장제급여 187,095187,095,000원

국 149,676

도 18,710

시 18,709

국민기초수급자 정부양곡 할인지원(보조) 490,000 550,000 △60,000

국 490,000

301 일반보상금 490,000 550,000 △60,000

국 490,000

01 사회보장적수혜금 490,000 550,000 △60,000

◐국민기초수급자 정부양곡 할인지원

490,000490,000,000원

국 490,000

차상위계층 양곡할인(보조) 95,000 110,000 △15,000

국 76,000

도 7,600

시 11,400
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,500 11,000 △1,500

국 7,600

도 760

시 1,140

01 사무관리비 9,500 11,000 △1,500

◐국민기초수급자 차상위계층 양곡할인지원 택

배비 9,5009,500,000원

국 7,600

도 760

시 1,140

301 일반보상금 85,500 99,000 △13,500

국 68,400

도 6,840

시 10,260

01 사회보장적수혜금 85,500 99,000 △13,500

◐국민기초수급자 차상위계층 양곡할인지원

85,50085,500,000원

국 68,400

도 6,840

시 10,260

긴급복지 지원사업(보조) 605,000 250,000 355,000

국 484,000

도 48,400

시 72,600

301 일반보상금 605,000 250,000 355,000

국 484,000

도 48,400

시 72,600

01 사회보장적수혜금 605,000 250,000 355,000

◐긴급복지 지원사업 605,000605,000,000원

국 484,000

도 48,400

시 72,600

통합사례관리사 지원(보조) 122,160 110,707 11,453

국 57,000

시 65,160

101 인건비 122,160 110,707 11,453

국 57,000

시 65,160

03 무기계약근로자보수 122,160 110,707 11,453

◐통합사례관리사 인건비 지원 114,000114,000,000원

국 57,000

시 57,000

◐통합사례관리사 명절휴가비 지원

4,000

◐통합사례관리사 연가보상비 지원

4,160

4,000,000원

4,160,000원
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사례관리사업(보조) 15,000 13,100 1,900

국 7,500

시 7,500

201 일반운영비 1,500 1,100 400

국 750

시 750

01 사무관리비 1,500 1,100 400

◐일반수용비 1,500

ο 사례관리사업 추진 1,5001,500,000원

국 750

시 750

301 일반보상금 13,500 12,000 1,500

국 6,750

시 6,750

11 기타보상금 13,500 12,000 1,500

◐사례관리대상자 긴급지원 13,50013,500,000원

국 6,750

시 6,750

이웃돕기지원 1,480 1,480 0

201 일반운영비 1,480 1,480 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◐이웃돕기성금 전달식 행사 판넬 및 플래카드

제작 1,000100,000원*10회

02 공공운영비 480 480 0

◐공공요금및제세 480

ο 콜센터 전화요금 48020,000원*2대*12월

읍면동 민간보조인력 지원사업(보조) 74,100 114,342 △40,242

국 49,647

시 24,453

101 인건비 74,100 114,342 △40,242

국 49,647

시 24,453

04 기간제근로자등보수 74,100 114,342 △40,242

◐읍면동 민간보조 인력지원 74,10074,100,000원

국 49,647

시 24,453

저소득층 자활사업 지원 2,933,092 3,849,803 △916,711

국 2,306,422

도 195,790

시 430,880

자활업무지원 4,040 4,040 0

201 일반운영비 4,040 4,040 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐급량비 2,000
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 저소득층 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 자활사업지원 업무추진 2,0002,000,000원

02 공공운영비 2,040 2,040 0

◐공공요금및제세 2,040

ο 자활기금 프로그램 운영 2,0402,040,000원

자활근로사업(보조) 2,312,403 2,760,000 △447,597

국 1,849,922

도 184,992

시 277,489

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 2,400

도 240

시 360

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◐일반수용비 3,000

ο 자활근로사업 운영 3,0003,000,000원

국 2,400

도 240

시 360

202 여비 3,000 3,000 0

국 2,400

도 240

시 360

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐자활근로사업 추진 3,0003,000,000원

국 2,400

도 240

시 360

206 재료비 5,000 5,000 0

국 4,000

도 400

시 600

01 재료비 5,000 5,000 0

◐근로유지형 자활근로사업 쓰레기봉투제작

5,0005,000,000원

국 4,000

도 400

시 600

301 일반보상금 332,103 399,000 △66,897

국 265,682

도 26,568

시 39,853

01 사회보장적수혜금 332,103 399,000 △66,897

◐근로유지형 자활근로사업 332,103332,103,000원

국 265,682

도 26,568

시 39,853
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 저소득층 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,969,300 2,350,000 △380,700

국 1,575,440

도 157,544

시 236,316

05 민간위탁금 1,969,300 2,350,000 △380,700

◐위탁기관 자활사업 1,969,3001,969,300,000원

국 1,575,440

도 157,544

시 236,316

자활장려금(보조) 93,127 156,000 △62,873

국 76,884

도 7,450

시 8,793

301 일반보상금 93,127 156,000 △62,873

국 76,884

도 7,450

시 8,793

01 사회보장적수혜금 93,127 156,000 △62,873

◐자활장려금 지원 93,12793,127,000원

국 76,884

도 7,450

시 8,793

지역자활센터 운영(보조) 303,322 293,817 9,505

국 212,384

시 90,938

307 민간이전 303,322 293,817 9,505

국 212,384

시 90,938

02 민간경상사업보조 303,322 293,817 9,505

◐지역자활센터 운영 278,600278,600,000원

국 195,020

시 83,580

◐지역자활센터 자활사례관리 24,72224,722,000원

국 17,364

시 7,358

자활센터 종사자 특별수당(보조) 11,160 11,160 0

도 3,348

시 7,812

307 민간이전 11,160 11,160 0

도 3,348

시 7,812

02 민간경상사업보조 11,160 11,160 0

◐지역자활센터 종사자 특별수당 11,16011,160,000원

도 3,348

시 7,812

근로능력 수급자 탈수급지원(희망키움통장)(보조) 209,040 325,000 △115,960
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원

단위: 저소득층 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 167,232

시 41,808

301 일반보상금 209,040 325,000 △115,960

국 167,232

시 41,808

01 사회보장적수혜금 209,040 325,000 △115,960

◐근로능력이 있는 수급자 탈수급지원(희망키움

통장) 209,040209,040,000원

국 167,232

시 41,808

희망복지지원 운영 9,820 9,820 0

희망복지지원단 업무지원 9,820 9,820 0

201 일반운영비 5,020 5,020 0

01 사무관리비 5,020 5,020 0

◐일반수용비 3,200

ο 희망복지지원 업무추진 사무용품 구입

3,200

◐운영수당 1,820

ο 사례회의운영 관련 위원 참석수당

1,820

3,200,000원

70,000원*연2회*13명

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

◐희망복지지원대상자 발굴 및 지원

4,80020,000원*2명*10일*12월

장애인복지증진 11,383,796 10,698,934 684,862

국 5,292,887

지 420,000

도 1,270,009

시 4,400,900

재가 장애인 복지증진 3,826,293 3,877,019 △50,726

국 284,560

지 420,000

도 492,224

시 2,629,509

장애인복지시설 기능보강 사업 1,700 36,700 △35,000

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

◐일반수용비 500

ο 장애인복지시설 업무추진 사무용품 구입

500500,000원

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

◐장애인복지시설 업무추진 1,2001,200,000원

장애인복지 일자리지원(보조) 172,656 168,194 4,462
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 재가 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 86,328

도 34,531

시 51,797

307 민간이전 172,656 168,194 4,462

국 86,328

도 34,531

시 51,797

05 민간위탁금 172,656 168,194 4,462

◐장애인복지 일자리지원 172,656172,656,000원

국 86,328

도 34,531

시 51,797

장애인 행정도우미(보조) 396,464 374,088 22,376

국 198,232

도 79,293

시 118,939

101 인건비 396,464 374,088 22,376

국 198,232

도 79,293

시 118,939

04 기간제근로자등보수 396,464 374,088 22,376

◐장애인 행정도우미 396,464396,464,000원

국 198,232

도 79,293

시 118,939

장애인복지관운영(보조) 809,630 731,218 78,412

도 156,726

시 652,904

307 민간이전 809,630 731,218 78,412

도 156,726

시 652,904

10 사회복지시설법정운영비보조 26,000 731,218 △705,218

◐장애인복지관 영양사 인건비 26,00026,000,000원

11 사회복지사업보조 783,630 0 783,630

◐장애인복지관 운영 783,630783,630,000원

도 156,726

시 626,904

장애인심부름센터운영(보조) 211,240 199,614 11,626

도 42,249

시 168,991

307 민간이전 211,240 199,614 11,626

도 42,249

시 168,991

10 사회복지시설법정운영비보조 211,240 199,614 11,626

◐장애인 심부름센터 운영 211,240211,240,000원

도 42,249

시 168,991
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 재가 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인수화통역센터운영(보조) 124,980 116,615 8,365

도 25,000

시 99,980

307 민간이전 124,980 116,615 8,365

도 25,000

시 99,980

10 사회복지시설법정운영비보조 124,980 116,615 8,365

◐장애인수화통역센터 운영 124,980124,980,000원

도 25,000

시 99,980

장애인복지시설 종사자 특별수당(보조) 63,360 56,880 6,480

도 19,008

시 44,352

301 일반보상금 63,360 56,880 6,480

도 19,008

시 44,352

01 사회보장적수혜금 63,360 56,880 6,480

◐장애인복지시설 종사자 특별수당

63,36063,360,000원

도 19,008

시 44,352

시각장애인 점자교육(보조) 6,923 6,800 123

도 2,076

시 4,847

307 민간이전 6,923 6,800 123

도 2,076

시 4,847

11 사회복지사업보조 6,923 0 6,923

◐시각장애인 점자교육 6,9236,923,000원

도 2,076

시 4,847

장애인신문보급(보조) 11,730 11,700 30

도 3,519

시 8,211

307 민간이전 11,730 0 11,730

도 3,519

시 8,211

11 사회복지사업보조 11,730 0 11,730

◐장애인 신문보급 11,73011,730,000원

도 3,519

시 8,211

장애인가정 영아양육비 지원(보조) 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

301 일반보상금 9,000 9,000 0

도 2,700
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 재가 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,300

01 사회보장적수혜금 9,000 9,000 0

◐장애인가정 영아양육비 지원 9,0009,000,000원

도 2,700

시 6,300

지체장애인 편의시설 지원센터 운영(보조) 42,040 44,203 △2,163

도 11,351

시 30,689

307 민간이전 42,040 44,203 △2,163

도 11,351

시 30,689

11 사회복지사업보조 42,040 0 42,040

◐장애인편의시설지원센터 운영 42,04042,040,000원

도 11,351

시 30,689

청사장애인 편의시설 설치 1,900 1,900 0

201 일반운영비 1,900 1,900 0

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◐일반수용비 1,900

ο 장애인편의시설 업무추진 1,9001,900,000원

장애인 지역사회 재활시설 운영(보조) 323,096 275,473 47,623

도 60,656

시 262,440

307 민간이전 323,096 275,473 47,623

도 60,656

시 262,440

11 사회복지사업보조 323,096 0 323,096

◐장애인 야간 안심 돌봄사업 50,76050,760,000원

도 10,152

시 40,608

◐장애인 야학교실 운영 26,48426,484,000원

도 7,945

시 18,539

◐장애인 주간보호시설 운영(인건비)

99,18299,182,000원

도 19,837

시 79,345

◐장애인 주간보호시설 운영(관리운영비)

14,40014,400,000원

도 2,880

시 11,520

◐장애인 재가복지센터 운영 132,270132,270,000원

도 19,842

시 112,428

장애인 직업재활시설 운영(보조) 245,574 223,918 21,656

도 49,115
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 재가 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 196,459

307 민간이전 245,574 223,918 21,656

도 49,115

시 196,459

10 사회복지시설법정운영비보조 245,574 223,918 21,656

◐장애인 직업재활시설 운영 245,574245,574,000원

도 49,115

시 196,459

장애인전용체육관건립(지특) 1,400,000 1,300,000 100,000

지 420,000

시 980,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,300,000 100,000

지 420,000

시 980,000

01 시설비 1,336,960 1,291,810 45,150

◐장애인 전용체육관 건립

1,336,9601,400,000,000원*95.49714%

지 401,088

시 935,872

02 감리비 58,000 0 58,000

◐장애인 전용체육관 건립

58,0004,000,000,000원*1.45%

지 17,400

시 40,600

03 시설부대비 5,040 8,190 △3,150

◐장애인 전용체육관 건립

5,0401,400,000,000원*0.36%

지 1,512

시 3,528

장애인시설복지 기능보강(보조) 6,000 0 6,000

도 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도 6,000

01 민간자본사업보조 6,000 0 6,000

◐김제 장애인단체(6개기관)사무실 기능보강

6,0006,000,000원

도 6,000

장애인 자립지원 1,914,983 1,570,089 344,894

국 1,125,504

도 183,861

시 605,618

장애인재활 자립지원 229,900 130,100 99,800

201 일반운영비 7,600 2,600 5,000

01 사무관리비 2,600 2,600 0

◐일반수용비 2,600
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 장애인 자동차 업무추진 1,000

ο 장애인연금 업무추진 600

ο 장애인 재활자립 업무추진 사무용품 구입

1,000

1,000,000원

600,000원

1,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

◐장애인복지카드 우편배송요금 5,0005,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

◐장애인 재활자립지원 업무추진 1,5001,500,000원

301 일반보상금 220,800 126,000 94,800

01 사회보장적수혜금 220,800 126,000 94,800

◐장애인 법정 개인운영시설 인건비

220,800220,800,000원

장애인단체지원 81,475 90,075 △8,600

201 일반운영비 1,975 1,975 0

01 사무관리비 1,975 1,975 0

◐일반수용비 975

ο 장애인단체관리 업무추진 사무용품 구입

975

◐급량비 1,000

ο 장애인단체관리 업무추진 1,000

975,000원

1,000,000원

202 여비 1,100 1,100 0

01 국내여비 1,100 1,100 0

◐장애인단체관리 업무추진 1,1001,100,000원

307 민간이전 78,400 87,000 △8,600

03 민간단체법정운영비보조 36,700 0 36,700

◐장애인단체 사무실 운영비(6개단체)

22,800

◐시각장애인 사무실 간사 인건비

11,100

◐시각장애인사무실 차량 운영비 2,800

22,800,000원

11,100,000원

2,800,000원

11 사회복지사업보조 41,700 0 41,700

◐장애인식개선 "다함께!다같은우리"

2,700

◐제32회 장애인의날 기념식 및 화합한마당 축

제 9,000

◐장애인 예술제 참가 900

◐전국 지체장애여성대회 참가 1,000

◐전북 지체장애인의 날 행사 참여

1,700

◐전북 장애인지방기능 경기대회 1,600

◐안전교육 및 기술교육 2,200

2,700,000원

9,000,000원

900,000원

1,000,000원

1,700,000원

1,600,000원

2,200,000원

- 19 -



부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐장애인단체 하계수련회(6개단체)

5,400

◐농아인이 만드는 사진교실 1,800

◐농아인 문맹자(한글,수화)교육 1,700

◐6.3 전국농아인대회 1,100

◐영호남 농아인지도자대회 참석 1,400

◐장기기증 홍보 및 신장병예방 캠페인

900

◐시각장애인 보행교육 4,700

◐흰지팡이의 날 행사 1,100

◐밝은세상만들기 신체장애인국토순례 및 교류

대회 2,700

◐저소득 장애인 동거부부 무료합동결혼식

1,800

5,400,000원

1,800,000원

1,700,000원

1,100,000원

1,400,000원

900,000원

4,700,000원

1,100,000원

2,700,000원

1,800,000원

장애인 활동 지원사업(보조) 1,257,433 1,052,383 205,050

국 880,203

도 150,892

시 226,338

307 민간이전 1,257,433 1,052,383 205,050

국 880,203

도 150,892

시 226,338

05 민간위탁금 1,257,433 1,052,383 205,050

◐장애인 사회활동 지원 1,257,4331,257,433,000원

국 880,203

도 150,892

시 226,338

장애인 활동 추가 지원사업(보조) 15,723 15,723 0

도 4,717

시 11,006

307 민간이전 15,723 15,723 0

도 4,717

시 11,006

05 민간위탁금 15,723 0 15,723

◐장애인활동지원제도 추가지원사업

15,72315,723,000원

도 4,717

시 11,006

장애아동 가족지원 사업(보조) 259,807 241,573 18,234

국 181,865

도 25,981

시 51,961

307 민간이전 259,807 241,573 18,234

국 181,865

도 25,981

시 51,961
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 259,807 241,573 18,234

◐장애아동 재활치료사업 259,807259,807,000원

국 181,865

도 25,981

시 51,961

언어발달지원사업(보조) 9,631 9,639 △8

국 6,742

도 963

시 1,926

307 민간이전 9,631 9,639 △8

국 6,742

도 963

시 1,926

05 민간위탁금 9,631 9,639 △8

◐언어발달 지원사업 9,6319,631,000원

국 6,742

도 963

시 1,926

발달장애인 지원(보조) 3,000 6,700 △3,700

국 2,400

도 180

시 420

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 2,400

도 180

시 420

11 사회복지사업보조 3,000 0 3,000

◐발달장애인 성년후견인 지원사업

2,4002,400,000원

국 1,920

도 144

시 336

◐발달장애인 성년후견 심판비용 지원

600600,000원

국 480

도 36

시 84

발달장애인부모 심리상담 지원(보조) 9,600 9,600 0

국 6,720

도 960

시 1,920

307 민간이전 9,600 9,600 0

국 6,720

도 960

시 1,920

05 민간위탁금 9,600 9,600 0

◐발달장애인부모 심리상담 지원 9,6009,600,000원

국 6,720
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 960

시 1,920

장애인응급알림e(중증장애인 응급안전서비스) 45,614 0 45,614

국 45,614

307 민간이전 45,614 0 45,614

국 45,614

11 사회복지사업보조 45,614 0 45,614

◐중증장애인 응급안전서비스 45,61445,614,000원

국 45,614

발달장애인 가족휴식지원(보조) 2,800 0 2,800

국 1,960

도 168

시 672

307 민간이전 2,800 0 2,800

국 1,960

도 168

시 672

05 민간위탁금 2,800 0 2,800

◐발달장애인 가족휴식 지원 2,8002,800,000원

국 1,960

도 168

시 672

장애인 생활안정 지원 5,642,520 5,251,826 390,694

국 3,882,823

도 593,924

시 1,165,773

장애인가정 출산장려금 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

01 사회보장적수혜금 5,000 5,000 0

◐장애인가정 출산장려금 지원 5,0005,000,000원

장애연금(보조) 4,018,859 3,901,095 117,764

국 2,813,201

도 401,886

시 803,772

301 일반보상금 4,018,859 3,901,095 117,764

국 2,813,201

도 401,886

시 803,772

01 사회보장적수혜금 4,018,859 3,901,095 117,764

◐장애연금 지급 4,018,8594,018,859,000원

국 2,813,201

도 401,886

시 803,772

장애수당(기초)(보조) 698,838 536,034 162,804

국 489,187

도 83,861
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 125,790

301 일반보상금 698,838 536,034 162,804

국 489,187

도 83,861

시 125,790

01 사회보장적수혜금 698,838 536,034 162,804

◐장애수당(기초) 698,838698,838,000원

국 489,187

도 83,861

시 125,790

장애수당(차상위 등)(보조) 598,412 513,597 84,815

국 418,888

도 71,809

시 107,715

301 일반보상금 598,412 513,597 84,815

국 418,888

도 71,809

시 107,715

01 사회보장적수혜금 598,412 513,597 84,815

◐장애수당(차상위 등) 598,412598,412,000원

국 418,888

도 71,809

시 107,715

장애인 의료비 지원(보조) 153,000 150,000 3,000

국 122,400

도 12,240

시 18,360

301 일반보상금 153,000 150,000 3,000

국 122,400

도 12,240

시 18,360

01 사회보장적수혜금 153,000 150,000 3,000

◐장애인 의료비 지원 153,000153,000,000원

국 122,400

도 12,240

시 18,360

장애인 재활보조기구 교부(보조) 9,567 10,000 △433

국 7,654

도 765

시 1,148

301 일반보상금 9,567 10,000 △433

국 7,654

도 765

시 1,148

01 사회보장적수혜금 9,567 10,000 △433

◐장애인 보조기구 교부 9,5679,567,000원

국 7,654
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 765

시 1,148

장애인 등록진단비 지원(보조) 7,340 7,500 △160

국 3,670

도 1,468

시 2,202

301 일반보상금 7,340 7,500 △160

국 3,670

도 1,468

시 2,202

01 사회보장적수혜금 7,340 7,500 △160

◐장애인 등록진단비 지원 7,3407,340,000원

국 3,670

도 1,468

시 2,202

장애인 자녀 학비지원(보조) 1,904 6,000 △4,096

국 1,523

도 152

시 229

301 일반보상금 1,904 6,000 △4,096

국 1,523

도 152

시 229

01 사회보장적수혜금 1,904 6,000 △4,096

◐장애인자녀 학비지원 1,9041,904,000원

국 1,523

도 152

시 229

농어촌 장애인 주택개조사업(보조) 45,600 45,600 0

국 22,800

도 9,120

시 13,680

402 민간자본이전 45,600 45,600 0

국 22,800

도 9,120

시 13,680

01 민간자본사업보조 45,600 45,600 0

◐농어촌장애인 주택개조사업 45,60045,600,000원

국 22,800

도 9,120

시 13,680

장애인 활동지원제도 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◐운영수당 3,000
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 장애인활동지원제도 위원회 운영

3,0003,000,000원

장애인 개인 법정시설 지원(보조) 96,000 72,000 24,000

도 12,173

시 83,827

307 민간이전 96,000 72,000 24,000

도 12,173

시 83,827

10 사회복지시설법정운영비보조 96,000 72,000 24,000

◐장애인 개인법정시설 운영비 지원

96,00096,000,000원

도 12,173

시 83,827

여성장애인 출산비용 지원(보조) 5,000 2,000 3,000

국 3,500

도 450

시 1,050

301 일반보상금 5,000 2,000 3,000

국 3,500

도 450

시 1,050

01 사회보장적수혜금 5,000 2,000 3,000

◐여성장애인 출산비용 지원 5,0005,000,000원

국 3,500

도 450

시 1,050

행정운영경비(주민복지과) 42,600 27,660 14,940

기본경비(주민복지과) 42,600 27,660 14,940

기본경비(주민복지과) 42,600 27,660 14,940

202 여비 38,400 23,460 14,940

01 국내여비 38,400 23,460 14,940

◐종합출장여비 38,400100,000원*32명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐주민복지과 4,200350,000원*12월

재무활동(주민복지과) 1,917,974 1,961,980 △44,006

내부거래지출(주민복지과) 1,917,974 1,961,980 △44,006

내부거래지출(주민복지과) 1,917,974 1,961,980 △44,006

701 기타회계등전출금 1,917,974 1,961,980 △44,006

01 기타회계전출금 1,917,974 1,961,980 △44,006

◐의료보호 특별회계 전출금 1,917,9741,917,974,000원
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